
 

1/14 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 

 

  

  

Naše zn.: 
28523/2021-SŽ-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál 

Mobil: 602 741 737 

E-mail: kosmal@spravazeleznic.cz 

  
 
 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 5 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání 
na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 
 

V úvodu zveřejňujeme v náhradním termínu (+2 pracovní dny) odpovědi na dotazy č. 7 – 10: 

 

Dotaz č.7: 

XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_210804 - SO 01-12-01 Nástupiště č. 1 

V předaném soupise prací v části SO 01-12-01 je uvedena položka: 

78 9902100200  Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo 
výzisku) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t 
sypanin (kameniva, písku, suti, 

T 4 475,646 

   

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo 
výzisku) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t 
sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních 
kostek, atd.) do 20 km Poznámka: 1. Ceny jsou 
určeny pro dopravu silničními i kolejovými 
vozidly.2. V cenách obousměrné dopravy jsou 
započteny náklady na přepravu materiálu na 
místo určení včetně složení, poplatku za použití 
dopravní cesty a zpáteční cesty nenaloženého 
dopravního prostředku. 

  

   

DOPRAVA NOVÉHO MATERIÁLU  
5.812 drť 4/8=5.812 [A]  
1609.042 štěrkodrť 0/32=1 609.042 [B]  
4.93 štěrk 16/32=4.930 [C]  
Mezisoučet: 5.812+1609.042+4.93=1 619.784 
[D]  
'ODVOZ NA SKLÁDKU  
28.38 Asfaltobeton=28.380 [E]  
3.3 R-mat=3.300 [F]  
526.976 Suť cihly 5.812 kamení=526.976 [G]  
782.64 beton=782.640 [H]  
389.813+6.39 železobeton=396.203 [I]  
1118.363 zemina=1 118.363 [J]  
Mezisoučet: 
28.38+3.3+526.976+782.64+396.203+1118.363=
2 855.862 [K]  
Celkem: 
5.812+1609.042+4.93+28.38+3.3+526.976+782.
64+396.203+1118.363=4 475.646 [L] 

  



 

 2/14 

V předaném soupise prací SO 90-90 položky pro ocenění materiálu na skládku z SO 01-12-01 uvedeny 

nejsou.  

V SO 01-12-01 položky na dopravu materiálu na skládku by měli být uvedeny jen jako „EVIDENČNÍ 

POLOŽKA. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu SO 90-90“. 

V SO 90-90 mají být oceněny položky „POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ ……. VČETNĚ DOPRAV VČETNĚ 

DOPRAVY“. 

Žádáme zadavatele, aby provedl soulad ocenění poplatků za likvidaci odpadů včetně dopravy 

pro SO 01-12-01 s ostatními SO a PS. 

 

Odpověď č.7:  

Z položky č. 78 „Doprava obousměrná“ byly odstraněny tyto řádky: 

'ODVOZ NA SKLÁDKU  

28.38 Asfaltobeton=28.380 [E]  

3.3 R-mat=3.300 [F]  

526.976 Suť cihly 5.812 kamení=526.976 [G]  

782.64 beton=782.640 [H]  

389.813+6.39 železobeton=396.203 [I]  

1118.363 zemina=1 118.363 [J]  

Mezisoučet: 28.38+3.3+526.976+782.64+396.203+1118.363=2 855.862 [K] 

Celkové množství dopravy v této položce č. 78 je upraveno na 1619,784 T 

 

Do soupisu prací SO 01-12-01 byla doplněna položka č. 81: 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04, včetně doprav (evidenční 
položka) s celkovým množstvím 2 833,294 T. Tuto položku nebudou uchazeči oceňovat. 

Do soupisu prací SO 01-12-01 byla doplněna položka č. 82: 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového s obsahem dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 01, včetně dopravy (evidenční položka) 
s celkovým množstvím 28,38 T. Tuto položku nebudou uchazeči oceňovat. 

 

Dále byla provedena úprava soupisu prací v SO 90-90 

Do položky č. 12 byla doplněna suť z SO 01-12-01 o hmotnosti 2 833,294 t. 

Do položky č. 16 byly doplněna suť z SO 01-12-01 o hmotnosti 28,38 t. 

 

 

Dotaz č. 8:  

XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_210804 - SO 01-10-01 Železniční svršek koleje č. 3 

V předaném soupise prací v části SO 01-10-01 jsou uvedeny položky: 

 

29 9902900100  Naložení sypanin, drobného kusového 
materiálu, suti Poznámka: 1. Ceny jsou 

určeny pro nakládání materiálu v případech, 
kdy není naložení součástí dodávky materi 

T 1 
360,170 



 

 3/14 

   

Naložení výzisku ze ŠL na skládku  
1360.17=1 360.170 [A]  
Celkem: 1360.17=1 360.170 [B] 

  30 9902100200  Doprava obousměrná (např. dodávek z 
vlastních zásob zhotovitele nebo objednatele 
nebo výzisku) mechanizací o nosnosti přes 
3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, 

T 2 775,505 

   

DOPRAVA NOVÉHO MATERIÁLU  
'drť 4/8  
63.835=63.835 [A]  
'kamenivo 31,5/63  

1416.27=1 416.270 [B]  
Mezisoučet: 63.835+1416.27=1 480.105 
[C]  
'ODVOZ VÝZISKU NA SKLÁDKU  
1295.4=1 295.400 [D]  
Mezisoučet: 1295.4=1 295.400 [E]  

Celkem: 63.835+1416.27+1295.4=2 

775.505 [F] 

  33 9909000100R.906 906 Poplatek za uložení suti nebo hmot na 

oficiální skládku, včetně dopravy 

T 1 

156,145 

   

SO 01-10-01 1156.145=1 156.145 [A]  
Celkem: A=1 156.145 [B] 

     1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální 
rozdíly v cenách poplatků za uložení 
suti a odpadů. Tyto se mohou 

výrazně lišit s ohledem nejen na 
region, ale také na množství a druh 
ukládaného odpadu.  
  

EVIDENČNÍ POLOŽKA. Neoceňovat v 
objektu SO/PS, položka se oceňuje 
pouze v objektu SO 90-90 

 

  

34 9909000200R.907 907 Poplatek za uložení nebezpečného odpadu 
na oficiální skládku, včetně dopravy 

T 204,025 

   

SO 01-10-01 204.025=204.025 [A]  
Celkem: A=204.025 [B] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady na 
uložení stavebního odpadu na oficiální 
skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly v 
cenách poplatků za uložení suti a odpadů. 

Tyto se mohou výrazně lišit s ohledem nejen 
na region, ale také na množství a druh 
ukládaného odpadu.  
  
EVIDENČNÍ POLOŽKA. Neoceňovat v objektu 

SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu 

SO 90-90   
 

V položce 30 je uvedeno: 'ODVOZ VÝZISKU NA SKLÁDKU 1295.4= 1 295.400 [D]. Předpokládáme, že je 

tím myšlen odvoz materiálu ze štěrkového lože na skládku. Množství materiálu by ale mělo být 

shodné s položkou 29 naložení  = 1360,170 tun. 

V SO 01-10-01 položky na dopravu materiálu na skládku jsou uvedeny jen jako „EVIDENČNÍ POLOŽKA. 

Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu SO 90-90“. 



 

 4/14 

 

Doprava tohoto materiálu určeného na skládku je uvedena v položkách SO 90-90. 

8 9909000100R.906 906 Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

T 3 043,283 

   

Poplatek za uložení suti nebo hmot na 

oficiální skládku, včetně dopravy 
  

   

SO 01-10-01 1156.145=1 156.145 
[A]  
SO 01-11-01 1887.138=1 887.138 
[B]  
Celkem: A+B=3 043.283 [C] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady 

na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 

odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 
ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu. 

  9 9909000200R.907 907 Poplatek za uložení nebezpečného 
odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

T 413,707 

   

Poplatek za uložení nebezpečného 
odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

  

   

SO 01-10-01 204.025=204.025 [A]  
SO 01-11-01 209.682=209.682 [B]  
Celkem: A+B=413.707 [C] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 

v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 
ohledem nejen na region, ale také na 

množství a druh ukládaného odpadu. 
   

V případě, že odvoz výzisku - odtěženého materiálu na skládku se týká materiálu ze štěrkového 

lože v množství 1 360,170 tun, žádáme zadavatele o provedení opravy v položce 30. Doprava 

materiálu na skládku je zahrnuta do položek v SO 90-90.  

 

Odpověď č.8:  

V soupise prací SO 01-10-01 byly provedeny tyto úpravy: 

Z položky č. 30 „Doprava obousměrná…“ byly z výkazu výměr smazány tyto řádky: 

'ODVOZ VÝZISKU NA SKLÁDKU  

1295.4=1 295.400 [D]  

Mezisoučet: 1295.4=1 295.400 [E] 

 

Nové celkové množství této položky je 1 480,105 t.  

 

V položce č. 29 „Naložení sypaniny…“ byl upraven popis ve výkazu výměr.  

Původní popis: „Naložení výzisku k odvozu na skládku“ 

Nový popis“ Naložení suti k odvozu na skládku 



 

 5/14 

 

Ostatní položky byly ponechány bez úprav. 

 

 

Dotaz č.9: 

XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_210804 - SO 01-11-01 Železniční spodek koleje č. 3 

V předaném soupise prací v části SO 01-11-01 jsou uvedeny položky: 

28 9902100200  Doprava obousměrná (např. dodávek z 
vlastních zásob zhotovitele nebo objednatele 
nebo výzisku) mechanizací o nosnosti přes 
3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, 

T 2 981,645 

   

DOPRAVA NOVÉHO MATERIÁLU  
'štěrkodrť 0/32   

708.75+11.6=720.350 [A]  

'kamenivo 16/32  
164.475=164.475 [B]  
Mezisoučet: 720.35+164.475=884.825 [C]  
'ODVOZ VÝZISKU NA SKLÁDKU  
(109.65+1055.25)*1.8=2 096.820 [D]  
Mezisoučet: 2096.82=2 096.820 [E]  
Celkem: 720.35+164.475+2096.82=2 

981.645 [F] 

   

29 9909000100R.906 906 Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

T 1 887,138 

   

Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

  

   

SO 01-11-01 1887.138=1 887.138 
[A]  

Celkem: A=1 887.138 [B] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 

ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu.  
  
EVIDENČNÍ POLOŽKA. Neoceňovat v 
objektu SO/PS, položka se oceňuje 
pouze v objektu SO 90-90 

  30 9909000200R.907 907 Poplatek za uložení nebezpečného 

odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

T 209,682 

   

Poplatek za uložení nebezpečného 

odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

  

   

SO 01-11-01 209.682=209.682 [A]  
Celkem: A=209.682 [B] 

  



 

 6/14 

   

1. V cenách jsou započteny náklady 

na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 

ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu.  
  
EVIDENČNÍ POLOŽKA. Neoceňovat v 
objektu SO/PS, položka se oceňuje 
pouze v objektu SO 90-90 

   

Doprava tohoto materiálu určeného na skládku je uvedena v položkách SO 90-90. 

8 9909000100R.906 906 Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

T 3 043,283 

   

Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

  

   

SO 01-10-01 1156.145=1 156.145 

[A]  
SO 01-11-01 1887.138=1 887.138 
[B]  
Celkem: A+B=3 043.283 [C] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 

oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 
ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu. 

  9 9909000200R.907 907 Poplatek za uložení nebezpečného 

odpadu na oficiální skládku, včetně 

dopravy 

T 413,707 

   

Poplatek za uložení nebezpečného 
odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

  

   

SO 01-10-01 204.025=204.025 [A]  
SO 01-11-01 209.682=209.682 [B]  
Celkem: A+B=413.707 [C] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 

oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 
ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu. 

   

Žádáme zadavatele o provedení opravy v položce 28. Doprava materiálu na skládku je zahrnuta 

do SO 90-90.  

 

Odpověď č.9:  

V  soupise prací v části SO 01-11-01 jsou v položce č. 28 provedeny tyto úpravy: 

Smazáno z výkazu výměr: 

'ODVOZ VÝZISKU NA SKLÁDKU  

(109.65+1055.25)*1.8=2096.820 [D]  



 

 7/14 

Mezisoučet: 2096.82=2 096.820 [E]  

Celkem: 720.35+164.475+2096.82=2 981.645 [F) 

Celkové množství položky je upraveno na 884,825 t. 

 

V položce č.25 byl ve výkazu výměr změněn popis :  

Původní popis: „Naložení výzisku k odvozu na skládku“ 

Nový popis“ Naložení suti k odvozu na skládku 

 

 

Dotaz č.10:  

XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_210804 - SO 01-13-01 Služební přechod k nástupišti č. 2 

V předaném soupise prací v části SO 01-13-01 je uvedena položka: 

17 9902100200  Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, 
písku, suti, 

T 43,326 

   

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, 
písku, suti, dlažebních kostek, atd.) do 20 km 
Poznámka: 1. Ceny jsou určeny pro dopravu 
silničními i kolejovými vozidly.2. V cenách 
obousměrné dopravy jsou započteny náklady na 
přepravu materiálu na místo určení včetně složení, 
poplatku za použití dopravní cesty a zpáteční cesty 
nenaloženého dopravního prostředku. 

  

   

DOPRAVA NOVÉHO MATERIÁLU  
0.386 drť 4/8=0.386 [A]  
20.116 štěrkodrť 0/32=20.116 [B]  
'ODVOZ NA SKLÁDKU  
22.824=22.824 [C]  
Celkem: 0.386+20.116+22.824=43.326 [D] 

   

V předaném soupise prací SO 90-90 položky pro ocenění materiálu na skládku z SO 01-13-01 uvedeny 

nejsou.  

V SO 01-13-01 by položky na dopravu materiálu na skládku měli být uvedeny jen jako „EVIDENČNÍ 

POLOŽKA. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu SO 90-90“. 

V SO 90-90 mají být oceněny položky „POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ ……. VČETNĚ DOPRAV VČETNĚ 

DOPRAVY“. 

Žádáme zadavatele, aby provedl soulad ocenění poplatků za likvidaci odpadů včetně dopravy 

pro SO 01-13-01 s ostatními SO a PS. 

 

Odpověď č.10:  

V soupise prací SO 01-13-01 Služební přechod k nástupišti č. 2 jsou provedeny tyto úpravy: 

Z položky č. 17 „Doprava obousměrná…“ byly z výkazu výměr smazány tyto řádky: 

'ODVOZ NA SKLÁDKU  

22.824=22.824 [C]  



 

 8/14 

Celkem: 0.386+20.116+22.824=43.326 [D]. 

Nové celkové množství této položky je 20,502 t. 

 

Do soupisu prací SO 01-13-01 byla doplněna položka č. 20: 

Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku, včetně dopravy (evidenční položka) s celkovým 
množstvím 22,824 T. Tuto položku nebudou uchazeči oceňovat. 

 

Dále byla provedena úprava soupisu prací v SO 90-90 

Do položky č. 8 byly doplněna suť z SO 01-13-01 o hmotnosti 22,824 t. 

 

 

Dotaz č.12: 

V SO  28-71-28.02 pol.č. 427 R_REST_01 Uměleckořemeslné povrchové úpravy – zlacení okvětních lístků 
zábradlí – žádáme o upřesnění položky. 

 

Odpověď č.12:  

V soupisu prací v části SO 28-71-28.02 byly provedeny tyto úpravy: 

V pol. č. 427 byla doplněna poznámka obsahující detailnější popis položky.: 

„Obnova pokovení květů bude provedená klasicky na vrstvy: suřík – Ripolin – Mixtion 12h – ryzí plátkové 

zlato trojité, volné." 

Provedení rozšířeného rest. průzkumu na zdobných prvcích zábradlí balkonu portiku (květy) za účelem 
potvrzení přítomnosti zlacené vrstvy – stratigrafická sondáž nebo odběr vzorku k laboratorní analýze – je 
součástí SO 98-98 a konkrétně položky č. 14 Restaurátorský záměr. 

 

 

Dotaz č.13: 

V SO 01-26-02 pol. č. 30 je montáž ocelové chráničky (výměra 3 m). K této položce je přiřazena 
materiálová pol. č. 31 ,,trubka elektroinstalační dělená (chránička) D 160, HDPE‘‘  -  dodávka plastové 
trubky 

Žádáme zadavatele o opravu. 

 

Odpověď č.13:  

V soupisu prací SO 01-26-02  v pol. č. 30 byl upraven popis. 

Původní popis: 

Montáž ocelové chráničky v otevřeném výkopu vnějšího průměru D 159 x 10 mm 

Nový popis: 

Montáž chráničky z HDP D 160 mm v otevřeném výkopu 

 

 

Dotaz č. 14: 

SO 01-21-01 dle výkazu výměr je podkladní vrstva pod omítky, Podkladní a spojovací vrstva vnějších 
omítaných ploch penetrace akrylát-silikonová. Dle technické zprávy má být použit přípravek na silikátové 
bázi. 

Žádáme zadavatele o objasnění. 

 



 

 9/14 

Odpověď č.14:  

V soupisu prací v části SO 01-21-01 byly provedeny tyto úpravy: 

Byly odstraněny položky č. 23, 24 a 25 z důvodu zdvojení v rámci PDPS a soupisu prací.  

Výše uvedenou problematikou povrchových úprav vnějších povrchů se primárně zabývá PDPS „Rekonstrukce 
výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách 1. etapa obálka budovy“ a soupis prací pro SO 28-71-28.01 a SO 
28-71-28.02. 

 

 

Dotaz č. 15: 

SO 01-21-01 v uvedeném výkazu výměr chybí otlučení fasády 

 

Odpověď č.15:  

Výše uvedenou problematikou odstranění povrchových úprav vnějších povrchů se primárně zabývá PDPS 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách 1. etapa obálka budovy“ a soupis prací pro SO 28-
71-28.01, konkrétně položky č. 33 až 37 v tomto soupisu. 

 

 

Dotaz č. 16: 

SO 01-21-01 – varianta fasádního nátěru A použitého v ploše i na architektonických prvcích, která je 

navržena formou hydroizolace infuzní clonou pomocí chemické injektáže injektážním krémem je dle 
vyjádření památkového úřadu nepřípustná. 

Žádáme zadavatele o objasnění. 

 

Odpověď č.16:  

V soupisu prací SO 01-21-01 byla odstraněna položka č.12 „Dodatečná izolace zdiva injektáží beztlakovou 

infuzí silikonovou mikroemulzí, tloušťka zdiva přes 600 do 900 mm“ s množstvím 242,3 m. 

Upravený soupis prací je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 17: 

SO 01-21-01 – dle technické zprávy je sanace soklu popsána jako: 

- Očištění 

- Odsolení 

- Zpevnění 

- Reprofilace 

- Přespárování 

- Trasparentní hydrofobní povrchová úprava 

 

Ve výkazu výměr je uvedeno pouze: 

Očištění omítek biocidními prostředky napadených mikroorganismy s oplachem, nátěrem jednonásobným, 
povrchů hladkých zdiva lícového 

Sanace kamenného lícového zdiva soklu - Preventivní biologická ochrana pomocí sanačního roztoku pro 
likvidaci biologických nečistot  

Sanace kamenného lícového zdiva soklu - Preventivní biologická ochrana pomocí sanačního roztoku pro 
likvidaci biologických nečistot  



 

 10/14 

Hydrofobizační nátěr omítek silikonový, transparentní, povrchů hrubých betonových povrchů nebo omítek 

hrubých, rýhovaných tenkovrstvých nebo škrábaných (břízolit) 

 

Žádáme zadavatele o upřesnění, popřípadě doplnění do výkazu výměr. 

 

Odpověď č.17:  

V soupisu prací v části SO 01-21-01 byly provedeny tyto úpravy: 

Byly odstraněny položky č. 92, 93 a 94 z důvodu zdvojení v rámci PDPS a soupisu prací. Výše uvedenou 
problematikou povrchových úprav vnějších povrchů se primárně zabývá PDPS „Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst. Teplice v Čechách 1. etapa obálka budovy“  a soupis prací pro SO 28-71-28.01 a SO 28-71-
28.02. 

 

 

Dotaz č. 18: 

SO 01-21-01 – ve výkazu výměr chybí : 

- Nátěr fasády 

- Osekání keramických dlaždic ze soklu 

 

Odpověď č.18:  

Výše uvedenou problematikou nátěru fasády se primárně zabývá část PDPS s názvem „Rekonstrukce 
výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách 1. etapa obálka budovy“ a soupis prací pro SO 28-71-28.02, 
konkrétně položky č. 386 a 387 v tomto soupisu. 

Výše uvedenou problematikou odsekání dlaždic soklu se primárně zabývá část PDPS s názvem  
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách 1. etapa obálka budovy“ a soupis prací pro SO 28-
71-28.01, konkrétně položka č. 10 v tomto soupisu. 

 

 

Dotaz č. 19: 

SO 01-21-01 – Ve výkazu výměr jsme nenalezli reprofilace štukatérských prvků  

 

Žádáme zadavatele o sdělení, zda se tyto práce nevyskytují v jiných položkách, popřípadě o jejich doplnění 
do výkazu výměr. 

 

Odpověď č.19:  

V soupisu prací v části SO 01-21-01 byly provedeny tyto úpravy: 

Byly odstraněny položky č. 29 a 108 z důvodu zdvojení v rámci PD a soupisu prací. Výše uvedenou 
problematikou povrchových úprav vnějších povrchů se primárně zabývá část PDPS s názvem „Rekonstrukce 
výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách 1. etapa obálka budovy“  a soupis prací pro SO 28-71-28.01 a SO 

28-71-28.02. 

 

 

Dotaz č. 20: 

SO 01-21-01 – Je správné zatřídit fasádu jako složitost 1 když ostatní fasády na hlavním objektu jsou 
zatříděné jako 2 a 3? 

Žádáme zadavatele o objasnění. 

 

 



 

 11/14 

Odpověď č.20:  

Výše uvedenou problematikou členitostí fasády se primárně zabývá část PDPS s názvem „Rekonstrukce 
výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách 1. etapa obálka budovy“ a soupis prací pro SO 28-71-28.01 a SO 
28-71-28.02. 

Proto veškeré položky týkající se opravy fasády byly ze soupisu SO 01-21-01 odstraněny kvůli zdvojení. 

 

 

Dotaz č. 21: 

 VZD2 - Opravený soupis prací předaný v DI 2   

Jako příloha „Vysvětlení zadávací dokumentace – dodatek č.2“ ze dne 6.9.2021 (dále jen „VZD č. 2) byl 
předán opravený soupis prací „220620 - Oprava 1. nástupiště včetně přístřešku v ŽST Teplice v Čechách“ ve 
výstupu KROS.  

  

Uvedený soupis prací je v jiném formátu/výstupu než byl zadávací soupis prací.  

Zadávací soupis prací „XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_210804“ je ve výstupu ASPE. 

  

Opravený soupis prací předaný ve VZD č. 2 není úplný, chybí v něm části: 

D.4 Ostatní technologická zařízení 

  SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy 

E.2. Pozemní stavební objekty 

  SO 28-71-28.01 Architektonicko-stavební řešení - bourání 

  SO 28-71-28.02 Architektonicko-stavební řešení - návrh 

  SO 28-71-28.03 Silnoproudá zařízení vč. ochrany před bleskem 

  SO 28-71-28.04 Slaboproudá elektrotechnika 

  SO 28-71-28.99 Ostatní náklady 

 

Zároveň část SO 98-98 je v předaných soupisech prací odlišná. 

Žádáme zadavatele o poskytnutí správného soupisu prací 
„XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_210804“, doplněného o část PS 01-24-01 - ŽST Teplice, 
Kamerový systém ve formátu ASPE. Zároveň žádáme o zaslání soupisu prací ve formátu XML, který v příloze 
VZD č. 2 chybí. 

 

Odpověď č.21: 

Soupis prací s názvem „220620 - Oprava 1. nástupiště včetně přístřešku v ŽST Teplice v Čechách …“,  
zveřejněný ve „Vysvětlení zadávací dokumentace – dodatek č.2“ ze dne 6.9.2021, byl zveřejněn 
nedopatřením. Tento soupis prací není k určen ke zpracování cenové nabídky.  

Ve „Vysvětlení zadávací dokumentace – dodatek č.2“ nedošlo k žádným změnám v soupisu prací. 

Správný soupis prací ke zpracování cenové nabídky je v příloze tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č.22:  

Nezodpovězený dotaz  

Dne 3. 9. 2021 jsme zadavateli zaslali prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Součástí této žádosti o vysvětlení byl mimo jiné dotaz č. 2:  

„Dotaz č.2 : Zadávací projektová dokumentace „ZST Teplice_PDPS.zip“, část 02_PD_1_nastupiste\D.2_Žel-
sděl-zař\PS-012401_Kamerový-systém 

Kontrolou soupisu prací bylo zjištěno, že část „PS-012401_Kamerový-systém“ není v soupise prací obsažen. 



 

 12/14 

Žádáme zadavatele o doplnění rozpočtu „PS-012401_Kamerový-systém“ do soupisu prací pro možnost 

ocenění.“ 

Zadavatel ve VZD č. 2 ze dne 6. 9. 2021 na zaslaný konkrétní dotaz neodpověděl. V této souvislosti si 
dovolujeme poznamenat, že vysvětlení zadávací dokumentace má být v souladu s ust. § 98 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) uveřejněno 
do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení. Posledním dnem pro řádné uveřejnění vysvětlení je 

středa 8. 9. 2021. Pokud zadavatel neuveřejní odpověď na dotaz v uvedené lhůtě, je povinen prodloužit 
lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik je zadavatel v prodlení s uveřejněním 
vysvětlení.  

Žádáme zadavatele o odpovědi na všechny doručené dotazy, a v případě prodlení s uveřejněním odpovědí 
také o adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ.  

 

Odpověď č.22: 

Odpověď na dotaz č.2 ze dne 3.9.2021 byla zveřejněna dne 8.9.2021, tedy v zákonné lhůtě.  

 

Dotaz č.23:  

Vysvětlení zadávací dokumentace – dodatek č.2 

Ve VZD č. 2 jsou v odpovědích zadavatele na konkrétní dotazy uchazečů uvedeny odpovědi: 

„PDPS byla doplněna - viz příloha.“ 

„Příloha: doplnění ZD.zip.“ 

Z uvedených odpovědí není vůbec zřejmé, jakým způsobem zadavatel přistoupil k dotazům dodavatelů. 
Postup zvolený zadavatelem spočívající v souhrnném odkazu na soubor s doplněním ZD nelze považovat za 
transparentní, když dodavatelé takto neví, k jakým změnám v rámci doplnění ZD skutečně dochází.  

Dodavatel žádá, aby zadavatel přesně a konkrétně zpracoval odpovědi na dotazy, s tím, že uvede, co 
doplňuje, nebo opravuje. V části příloha mají být vyspecifikovány všechny jednotlivé přílohy dokumentu 
„Vysvětlení zadávací dokumentace – dodatek č.x“.  

 

Odpověď č.23: 

Předmětné dotazy poukazovaly na nesoulad PDPS se soupisem prací či chybějící dokumentaci. Odpovědí byl 
nesoulad odstraněn a chybějící části doplněny. Samotné dotazy byly částečně nekonkrétní, zadavatel má za 
to, že doplněním podkladů byly nejasnosti řádně objasněny. 

Pro úplnost doplňujeme, že projektová dokumentace objektů z dotazu č. 3: 

1) SO 01-31-01 Úprava trakce na nástupišti č. 1 

2) SO 01-37-01 Ukolejnění konstrukcí nástupiště č. 1 

Byla doplněna v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod názvy: 

1) SO_013101_Úprava-trakce 

2) SO_013701_Ukolejnění-konstrukcí-nástupiště-č.1 

 

Projektová dokumentace objektů z dotazu č. 4: 

PS 01-01-01 

byla doplněna v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod názvem: 

PS_010101_Úpravy-SZZ-na-nástupišti-č.1 

Projektová dokumentace objektů z dotazu č. 4 

SO 01-15-01 

byla doplněna v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod názvem: 

SO_011501_Úprava-sítí-CETIN 

Projektová dokumentace objektů z dotazu č. 4 



 

 13/14 

SO 01-31-01  

byla doplněna v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod názvem: 

SO_013101_Úprava-trakce 

Projektová dokumentace objektů z dotazu č. 4 

01-16-01 

byla doplněna v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod názvem: 

SO_011601_Dešťová-kanalizace 

 

Projektová dokumentace objektů z dotazu č.5: 

D.2 Železniční sdělovací zařízení 

   PS 01-01-01 Úpravy SSZ na nástupišti č. 1 

byla doplněna v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod názvem: 

PS_010101_Úpravy-SZZ-na-nástupišti-č.1 

Projektová dokumentace objektů z dotazu č.5: 

E.1.2 Nástupiště 

   SO 01-15-01 Úprava sítí CETIN 

byla doplněna v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod názvem: 

 SO_011501_Úprava-sítí-CETIN 

Projektová dokumentace objektů z dotazu č.5: 

   SO 01-16-01 Dešťová kanalizace 

byla doplněna v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod názvem: 

SO_011601_Dešťová-kanalizace. 

Projektová dokumentace objektů z dotazu č.5: 

   SO 01-31-01 Úprava trakce na nástupišti č. 1 

byla doplněna v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod názvem: 

SO_013101_Úprava-trakce 

Projektová dokumentace objektů z dotazu č.5: 

   SO 01-37-01 Ukolejnění konstrukcí nástupiště č. 1 

byla doplněna v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod názvem: 

SO_013701_Ukolejnění-konstrukcí-nástupiště-č.1 

 

Dotaz č.24:  

Termín odevzdání nabídky 

Vzhledem k doplnění podstatných částí zadávací projektové dokumentace zadavatelem ve VZD č. 2 žádáme 

zadavatele o provedení prodloužení lhůty pro podání nabídek o adekvátní dobu, kdy nebylo možné 
zpracovávat kompletní cenovou nabídku. 

V souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ je povinen zadavatel přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek, pokud to 
povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje. Vzhledem k tomu, že v rámci VZD č. 2 došlo 
k doplnění a opravě soupisu prací včetně doplnění zadávací projektové dokumentace, které v zadávací 

projektové dokumentaci ke dni zahájení zadávacího řízení (tj. ke dni 25. 8. 2021), je zřejmé, že povaha 
změn vyžaduje přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

Dodavatelé totiž nemohli až do doplnění podkladů v rámci VZD č. 2 ani zpracovat kompletní cenovou 
nabídku, neboť zadávací podmínky nebyly dodavatelům poskytnuty v podrobnostech nezbytných pro účast v 
zadávacím řízení. Žádáme proto zadavatele o napravení uvedeného postupu tím, že zadavatel přistoupí k 
prodloužení lhůty v souladu s § 98 odst. 2 ZZVZ alespoň o dobu, po kterou dodavatelé neměli k dispozici 



 

 14/14 

podklady v podrobnostech nezbytných pro účast v zadávacím řízení, tj. o 12 dnů (doba od 25. 8. do 6. 9. 

2021). 

 

Odpověď č.24: 

Přestože bylo zadávací řízení zahájeno 25.08.2021 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do 
Věstníku veřejných zakázek, ZD byla na profilu zadavatele zpřístupněna v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ až 

dne 30.08.2021 poté, co bylo Oznámení o zahájení řízení zveřejněno. Podklady v podrobnostech nezbytných 
pro účast v zadávacím řízení tedy nebyly k dispozici po dobu 5 pracovních dnů, resp. 7 kalendářních dnů (do 
06.09.2021). Zadavatel i přesto vyhovuje požadavku tazatele na posun lhůty pro podání nabídek o 12 
kalendářních dnů. 

 

Další sdělení zadavatele: 

 
V návaznosti na dotazy uchazečů byl položkový rozpočet znovu prověřen. Kromě vypořádání dotazů 

uchazečů byla provedena dodatečná úprava, kdy v SO 28-71-28.99 byla odstraněna položka č. 14 „Náklady 
na výluky“. 

 
V souvislosti s výše uvedenými změnami v těchto Dodatečných informacích a se změnami uvedenými v 
přechozích Dodatečných informacích zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Prodloužení o 17 kalendářních dnů je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny dle § 98 odst. (4) a 
je součtem 12 dnů dle požadavku tazatele, 2 dnů z důvodu zveřejnění odpovědí č. 7-10 v náhradním 
termínu a 3 dnů jako kompenzace změn provedených v rámci odpovědí na dotazy 7-10 a 12-25.  
Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a 
vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou 
původní délku lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v 

uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 - Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude 
uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz.  

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení (původní datum 
30.09.2021 bylo v rámci Vysvětlení ZD č.3 posunuto na 01.10.2021): 

 
IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 30 / 09 / 2021 nahrazeno: 18 / 10 / 2021  Čas:   09:00 

 
IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 30 / 09 / 2021 nahrazeno: 18 / 10 / 2021  Čas:   09:00 

 
Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky 
jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků. 

 
Příloha: opravený soupis prací 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Ing. Libor Kuta 
vedoucí oddělení zadávání investic odboru investičního 

na základě „Pověření“ č. 1937 ze dne 2.7.2015 
Správa železnic, státní organizace 

 


		2021-09-13T15:39:44+0200
	Ing. Libor KUTA




